## XIV. DE GRATIARUM ACTIONE

Quarto<sup>78</sup> deinde loco  
gratiarum actiones ponuntur,  
quas mens,  
uel cum praeterita dei recolit beneficia  
uel cum praesentia contemplatur,  
seu cum futurum  
quae et quanta praeparauerit deus his  
qui diligunt eum  
prospicit,  
per ineffabiles excessus  
domino refert.<sup>79</sup>

qua etiam intentione  
nonnumquam  
preces ubiores  
emitti solent,  
dum  
illa quae reposita sunt in futuro  
sanctorum praemia  
purissimis oculis  
intuendo  
ineffabiles deo gratias  
cum inmeno gaudio  
spiritus noster instigatur  
effundere.<sup>80</sup>

## 14. DE DANKZEGGING

Ten vierde  
komen vervolgens de dankzeggingen.  
Wanneer de ziel  
Gods vroegere weldaden gedenkt  
of die van thans beschouwt  
of haar blik richt  
op alles wat God voor hen  
die Hem beminnen heeft bereid,

brengt zij in onzegbare vervoeringen  
de Heer dank.

Bij deze toeleg  
komt het menigmaal  
tot  
een overvloedig gebed.  
Want  
wanneer onze ziel  
met zeer zuivere blik  
de beloning beschouwt  
die voor de heiligen in de toekomst is weggelegd,  
dan voelt zij zich gedrongen  
met grote vreugde  
haar onuitsprekelijke dank  
voor God uit te storten.

## XV. UTRUM QUATTUOR ORATIONIS SPECIES

SIMUL ET OMNIBUS, AN SINGILLATIM ET VICISSIM  
UNICUIQUE SINT NECESSARIAE<sup>81</sup>  
1. Ex quibus quattuor speciebus  
licet nonnumquam soleant  
occasiones supplicationum pinguium  
generari

## 15. OF DE VIER SOORTEN GEBED

TEGELIJK EN VOOR ALLEN NOODZAKELIJK ZIJN,  
DAN WEL APART EN VOOR IEDER AFWISSELEND  
1. De vier genoemde soorten  
zijn alle wel  
bronnen van vruchtbare gebed.

(nam  
et de obsecrationis specie  
quae de conpunctione nascitur peccatorum,  
et de orationis statu  
quae de fiducia oblationum  
et consummatione uotorum  
pro conscientiae profluit puritate,  
et de postulatione  
quae de caritatis ardore procedit,  
et de gratiarum actione  
quae beneficiorum dei  
et magnitudinis ac pietatis eius consideratione  
generatur,  
feruentissimas saepissime  
nouimus  
preces ignitas que prodire,  
ita  
ut constet  
omnes has quas praediximus species  
omnibus hominibus  
utiles ac necessarias  
inueniri,  
ut in uno eodem que uiro  
nunc quidem obsecrationum,  
nunc autem orationum,  
nunc postulationum  
puras ac feruentissimas supplications  
uariatus emittat affectus),<sup>82</sup>

tamen prima  
ad incipientes uidetur peculiarius pertinere,  
qui adhuc uitiorum suorum aculeis  
ac memoria  
remordentur,<sup>83</sup>

secunda  
ad illos  
qui in profectu iam spirituali  
adpetitu que uirtutum  
quadam mentis sublimitate  
consistunt,<sup>84</sup>